37690  Diário da República, 2.ª série — N.º 249 — 27 de Dezembro de 2007

Grupo Nome Escola Código Para Escola Código

E.F. Carlos José Perpétua Mendes Luz . . . . . EB Dr. António A. Louro . . . . . 341060 ES Alfredo Reis Silveira . . . 400786
E.F. Lívio Chora Mendes Semedo. . . . . . . . . ES Prof. Ruy Luís Gomes  . . . . 403258 ES Alfredo Reis Silveira . . . 400786

 14 de Dezembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Paula Maia Neves.

 Despacho (extracto) n.º 29885/2007

Por despacho de 14/12/2006, da Presidente do Conselho Executivo,
no uso da competência delegada no n.º1.1 do despacho n.º23731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 01/09/2005.

Transferido para a lugar de Quadro de Escola nos termos da alínea c)
do n.º1 do artigo 13 do Decreto -Lei n.35/2003, de 27/02, com a redac-
ção dada pelo Decreto -Lei n.º 18/2004, de 17/01, pelo Decreto -Lei
n.º 18/2004, de 17/01, pelo Decreto -Lei n.º 20/2005, de 19/1, e alí-
nea a) do n.º1 do artigo 64º e artigo do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei
nº 139 -A/90, de 28/04, com as alterações dadas pelo Decreto -lei nº1/98,
de 02/01, e Decreto -Lei n.º 121/2005, de 26/7.

Grupo Nome Do QZP Código Para Escola Código

Inf. Luís Manuel Ribeiro Balinho. . . . . . . . . Península Setúbal . . . . . . . . . . . . 15 Secundária Alfredo Reis
Silveira.

400786

 14 de Dezembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Paula Maia Neves.

 Despacho (extracto) n.º 29886/2007

Por despacho de 14/12/2006, da Presidente do Conselho Executivo,
no uso da competência delegada n.º 1.1 do Despacho n.º23 731/2006,
publicado no Diário da República, 2.º série, n.224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 01/09/2005:

Transferida para o Quadro de Zona Pedagógica da Península de Setúbal,
nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 13º do Decreto -Lei n.º 35/2003
de 27/02, na versão republicada em anexo ao Decreto -Lei n.º 20/2005,
de 19/1, e alínea a) do n.1 do artigo 64º e artigo 65º do ECD, aprovado
pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as alterações dadas pelo
Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, e Decreto -Lei n.º 121/2005, de 26/7.

Grupo Nome Escola Código Para QZP Código

8ºA Sónia Maria Silva Brito Pinto  . . . . . . . . . . . A.Escolas Alvalade  . . . . . 330425 Setúbal  . . . . . . . . . . . . . . . . 15

 14 de Dezembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Paula Maia Neves.

 Agrupamento de Escolas Alfredo da Silva

Aviso n.º 25964/2007
Por despacho de 23 de Novembro de 2006 da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento de Escolas Alfredo da Silva, foi autorizada à

docente Maria Salomé de Carvalho Duarte, a rescisão do seu Contrato Administrativo de Provimento, com efeitos a 7 de Dezembro de 2006.

30 de Novembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana Cristina Sousa Freire.

 Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico Alfredo da Silva

Despacho (extracto) n.º 29887/2007
Por despacho de 17 de Abril de 2007 do Presidente do Conselho Executivo, no uso da competência delegada no nº 1.1 do Despacho nº23731/2006,

publicado no Diário da República, 2.ª série, nº 224, de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foram transferidos para lugar de quadro
da Escola Secundária com 3º ciclo do ensino básico Alfredo da Silva nos termos da alínea a) do nº1 do artigo 13º do Decreto-Lei nº 35/2003 de 27/02, na
versão republicada em anexo ao Decreto-Lei nº 20/2005 de 9/01, e alínea a) do nº1 do artigo 64 e artigo 65 do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei nº 139-
A/90, de 28/04, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei nº 1/98 de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação definitiva a seguir mencionado:

Grupo Nome QE Código Para a Escola Código
da Escola

550 Ana Isabel Paiva Marques . . . . . . . . Sec. Baixa da Banheira  . . . . . . . . 403234 Esc. Sec. c/ 3.º Ciclo EB Alfredo
da Silva.

400774

550 Marina Assunção Gabão Veloso  . . . Sec. Baixa da Banheira  . . . . . . . . 403234 Esc. Sec. c/3.º Ciclo EB Alfredo
da Silva.

400774

620 Ana Isabel Vilela de Oliveira . . . . . . Sec. Dr.ª Laura Ayres, Quarteira. . . 401596 Esc. Sec. c/3.º Ciclo EB Alfredo
da Silva.

400774

 19 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António Afonso de Melo Martins Ferreira da Graça.